

İçel milletvekilleri Yahya Dermancı ve Mazhar Arıkan'ın, İstiklâl Savaşına iştirak eden M. Hilmioglu M. Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden maaş tahsisine dair kanun teklifi ve Maliye ve Plân komisyonları raporları (2/281)

Yüksek Başkanlığa

Mehmet Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden maaş bağlanması hakkında hazırladığımız kanun teklifi gerekçesi ile birlikte sunulmuştur.

Gereğini müsaadelerini arz ederim.

İçel Milletvekili
Dr. Y. Dermancı

İçel Milletvekili
M. Arıkan

İçel Milletvekilleri Dr. Yahya Dermancı ve Mazhar Arıkan'ın İstiklâl Savaşına iştirak eden Mehmet Hilmioglu Mehmet Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden maaş tahsisine dair kanun teklifi

G E R E K Ç E

Mehmet Hilmioglu, 1313 Adana doğumlu Mehmet Rifat Özaydın, Millî Mücadelenin başlangıcında Cenup cephesinde üsteğmen rütbesiyle Sakallı Rifat namıyla bir müfreze teşkil etmiş ve istiklâl kuvvetlerine karşı fedakârane hizmetler ifa etmiştir.

Adana ve Tarsus havalisindeki hizmetlerini Cephe Kumandanı ve Millî Savunma Bakanlığı kahramanlık olarak vasıflandırmıştır.

Bilâhara 26 ncı Piyade Alayında ve 57 ncı Tümen kuruluşunda bulunmuş, 176 ncı Piyade Alayında ve 57 ncı Tümen kuruluşunda bulunmuş, 176 ncı Piyade Alayında vazife alarak İstiklâl Savaşının başından sonuna kadar gerek Cenup cephesinde, gerekse Garp cephesinde fedakârlıkları, üstün hizmetleri ile temayüz etmiştir.

İstiklâl Savaşının sonunda, 29754 sicil numaralı M. Rifat Özaydın, yedek üsteğmen rütbesi ile terhis edilmiştir.

Gözlerinden rahatsız bulunduğundan İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Göz Kliniğinde ameliyat edilmiş ise de 1960 senesinde gözünün birisinin hiç görmediği, diğerinin de onda üç nisbetinde gördüğü Konya Devlet Hastanesinden verilen 21. 1. 1960 günlü rapordan anlaşılmaktadır.

65 yaşını bitirmiş, gözleri görmiyen 6 çocuklu bir İstiklâl Savaşı kahramanı halen geçiminden âciz, perişan bir durumdadır.

Adı geçene vatani hizmet tertibinden maaş tahsisi maksadiyle ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır.

Maliye Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Maliye Komisyonu
Esas No. 2/281
Karar No. 16

17 . 12 . 1963

Yüksek Başkanlığa

Mehmet Hilmiöglü Mehmet Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına dair kanun teklifi komisyonumuzda ilgili Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle tetkik ve müzakere olundu. Teklifin gerekçesinde serd edilen hususlar ve ilgili Hükümet temsilcilerinin verdikleri izahat yerinde görülmüş ve Mehmet Rifat Özaydın'a hayatta bulunduğu müddetçe 500 lira aylık bağlanması muvafık mütalâa edilerek teklif aynen kabul edilmiştir.

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan
Gümüşane
N. Küçükler

Başkanvekili
Çankırı
Ş. Keskin

Sözcü
Erzurum
G. Karaca

Kâtip
Kütahya
A. Erbek

Adana
Y. Aktimur

Aydın
N. Müren

Manisa
Y. Yakut

Ordu
C. N. Hazinedar

Bütçe ve Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Bütçe ve Plân Komisyonu
Esas No. 2/281
Karar No. 68

16 . 5 . 1963

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Komisyonumuza havale edilmiş bulunan, İçel Milletvekili Yahya Dermancı ve Mazhar Arıkan'ın, İstiklâl Savaşına iştirak eden M. Hilmiöglü Mehmet Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden maaş tahsisine dair kanun teklifi, Maliye temsilcilerinin de iştiraki ile tetkik ve müzakere edildi :

Kanun teklifinin gerekçesinden, ilişiği evraklardan ve edinilen bilgilerden anlaşıldığına göre; Mehmet Rifat Özaydın, Millî Mücadelenin başlangıcında Cenup Cephesinde üsteğmen rütbesiyle Sakallı Rifat namıyla bir müfreze teşkil etmiş ve istilâ kuvvetlerine karşı fedakârane hizmetler ifa etmiştir.

Adana ve Tarsus havalisindeki hizmetlerini cephe kumandanı ve Millî Savunma Bakanlığı kahramanlık olarak vasıflandırmıştır. Bilâhara 26 nci Piyade Alayında ve 57 nci Tümen kuruluşunda bulunmuş 178 nci Piyade Alayında vazife alarak İstiklâl Savaşının başından sonuna kadar gerek Cenup Cephesinde, gerekse Garp Cephesinde fedakârlıkları ve üstün hizmetleri ile temayüz etmiştir.

Konya Devlet Hastanesinden verilen, teklifin gerekçesinde zikredilen rapora göre, Mehmet Rifat Özaydın'ın bir gözü hiç görmemekte, diğer gözü onda üç nisbetinde görmektedir. 6 çocuğu olduğu, 65 yaşında ve geçiminden âciz, perişan bir durumda bulunduğu da açıklanmaktadır.

Millî Savunma Bakanlığından komisyonumuzca edinilen yazılı bilgiye nazaran daha evvel Millî Birlik Komitesi zamanında da müracaat edildiği, bu müracaata sureti iştirilen yazı ile cevap verildiği bildirilmektedir. Bu yazıda : Mehmet Rifat Özaydın'ın Millî Mücadelenin bida-yetinde Sakallı Rifat adıyla teşkil ettiği müfreze ile yaptığı mücadele anlatılmakta yukarda bahsedilen mücadeleleri de tekrarlanmakta, bunların ibraz edilen vesikalardan ve harb tarihi ka-yıtlarından anlaşılmış olduğu da belirtilmektedir.

İçişleri Bakanlığında geçim durumu hakkında komisyonumuzca alınan yazılı bilgiye göre de: Adı geçen şahsın Ereğli ilçesinin Hamidiye mahallesinde oturduğu, ayak ticareti yaparak geçimini çıkarmaya çalıştığı ve fakat malî durumunun bozuk olduğu, ailesi ile birlikte geçinebilmesi için (600) liraya ihtiyaçları bulunduğu açıklanmaktadır.

Komisyonumuz mezkûr şahsın emsaline nazaran üstün hizmette bulunduğu, geçiminden de âciz olduğu kanaatine vararak teklifi aynen kabul etmiştir.

Raporumuz, Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Hatay Ş. Inal	Başkanvekilli Balıkesir F. İslimyeli	Sözcü Ordu A. H. Onat	Kâtip Yozgat V. Uyar	Artvin S. O. Avcı İmzada bulunamadı	
Aydın İ. Sezgin	Balıkesir A. A. Bolak	Elâziğ Ö. F. Sanaç	Giresun İ. E. Kılıçoğlu	Kars K. Okyay İmzada bulunamadı	
Kırşehir A. Bilgin	Konya İ. Baran	Konya H. C. Yılmaz	Maraş E. Kaplan	Maraş A. Karaküçük	
Mardin Ş. Aysan İmzada bulunamadı		Sakarya N. Bayar	Siirt A. Yaşa	Sinop M. Alicanoğlu	Trabzon A. Şener

İÇEL MİLLETVEKİLLERİ YAHYA DERMANCI VE MAZHAR ARIKAN'IN TEKLİFİ

İstiklâl Savaşına iştirak eden M. Hilmiöğlü M. Rifat Özaydın'a vatani hizmet tertibinden maaş tahsisine dair kanun teklifi

MADDE 1. — İstiklâl Savaşına iştirak ederek Üsteğmen olarak terhis olan ve halen gözlerinden mâlûl bulunan M. Hilmiöğlü 1313 Adana doğumlu Mehmet Rifat Özaydın'a hayatta bulunduğu müddetçe vatani hizmet tertibinden ayda 500 lira maaş bağlanmıştır.

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihini takibeden ay başından itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanunu Maliye Bakanı yürütür.